Приложение к проекту постановления

 главы Асбестовского городского округа

от 23.09.2021 № 62-ПГ

ПРОЕКТ

Дума Асбестовского городского округа

РЕШЕНИЕ

от   №  ____                                                                                        г. Асбест

О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки

Асбестовского городского округа, утвержденные решением

 Думы Асбестовского городского округа от 27.06.2017 № 92/1

«Об утверждении Правил землепользования и застройки

Асбестовского городского округа в новой редакции»

Руководствуясь статьями 5.1, 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2017 года

№ 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 22 Устава Асбестовского городского округа, решением Думы
Асбестовского городского округа от 11.10.2018 № 15/11 «Об утверждении

Положения об организации и проведении общественных обсуждений или

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности
на территории Асбестовского городского округа», Приказом Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября

2020 года № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного

использования земельных участков», принимая во внимание результаты
публичных слушаний, прошедших ________________2021 года,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки

Асбестовского городского округа, утвержденные решением Думы
Асбестовского городского округа от 27.06.2017 № 92/1 «Об утверждении

Правил землепользования и застройки Асбестовского городского округа

в новой редакции»:

1.1. Изменить границы территориальной зоны Р (рекреационная зона)
в части городских лесов, поставленных на кадастровый учет, на новую

территориальную зону – зона городских лесов (ЗГЛ) в отношении земельных

участков с кадастровыми  номерами 66:34:0502039:2691, 66:34:0502039:2344,
66:34:0502039:2346, 66:34:0502039:2347, 66:34:0502039:2348.

https://docs.cntd.ru/document/573114694#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/573114694#6520IM

2

1.2. Дополнить таблицу 1.1. «Перечень территорий, для которых

градостроительные регламенты не устанавливаются» ст. 17 Правил

землепользования и застройки Асбестовского городского округа строкой:
Обозначение Наименование территории, для которых градостроительные

регламенты не устанавливаются

ЗГЛ  Территории, для которых градостроительные регламенты

не устанавливаются

1.3. Дополнить таблицу 2. «Перечень видов разрешенного использования

ЗУ и ОКС по территориальным зонам» ст. 18 Правил землепользования
и застройки Асбестовского городского округа территориальной зоной П-1

(производственно-коммунальная зона объектов I – II класса санитарной

опасности) основным видом разрешенного использования земельного участка

данной зоны: вахтовые помещения, служебные помещения
на производственных объектах как способ обеспечения непрерывности

производства.

1.4. Дополнить ст. 20.1. «Описание территорий, для которых

градостроительные регламенты не устанавливаются» Правил землепользования
и застройки Асбестовского городского округа следующим абзацем:

«Территории, для которых градостроительные регламенты не

устанавливаются (зона городских лесов). К городским лесам относятся леса,
расположенные на землях населенных пунктов. Изменение границ земель, на

которых располагаются городские леса, которое может привести к уменьшению

их площади, не допускается.».

   2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты
«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить

на официальном сайте Асбестовского городского округа

http://www.asbestadm.ru/.
 3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики

(_______________).

Председатель Думы                                         Глава
Асбестовского городского округа                     Асбестовского городского округа

__________________С.В. Ларионов                  ________________Н.Р. Тихонова

http://www.asbestadm.ru/